
ZARZĄDZENIE NR 19/2025 
STAROSTY SĘPOLEŃSKIEGO 

z dnia 10 lipca 2025 r. 

w sprawie zmiany organizacji i funkcjonowania Stałego Dyżuru Starosty Sępoleńskiego 

Na podstawie § 8 ust. 5 pkt 4 - 7 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 18 marca 2025 r. w sprawie gotowości 
obronnej państwa (Dz. U. poz. 355) oraz art. 7 ust. 4 ustawy z dnia 26 kwietnia 2007 r. o zarządzaniu kryzysowym 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 122 z późn. zm.1)),  zgodnie z §16 Zarządzenia Nr 115/2025 Wojewody Kujawsko-
Pomorskiego z dnia 07 maja 2025 roku w sprawie organizacji i funkcjonowania systemu stałych dyżurów 
w województwie kujawsko-pomorskim zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Dostosowuje się i organizuje System Stałego Dyżuru Starosty Sępoleńskiego, w razie zewnętrznego 
zagrożenia bezpieczeństwa państwa i w czasie wojny, na potrzeby podwyższania gotowości obronnej państwa, 
przekazywania decyzji oraz zadań wynikających ze stanów gotowości obronnej państwa, ujętych w Planie 
Reagowania Obronnego Rzeczypospolitej Polskiej oraz w planach operacyjnych funkcjonowania jednostek 
organizacyjnych administracji publicznej w warunkach zewnętrznego zagrożenia bezpieczeństwa państwa i w 
czasie wojny, zwanych dalej „planami operacyjnymi” oraz w razie reagowania kryzysowego na zagrożenia. 

2. Po uruchomieniu Stałego Dyżuru Starosty Sępoleńskiego, system funkcjonuje w systemie całodobowym. 
W skład systemu wchodzą: Stały Dyżur Starosty Sępoleńskiego oraz stałe dyżury burmistrzów i wójta. 

§ 2. 1. Za prawidłowe przygotowanie i funkcjonowanie stałych dyżurów odpowiedzialni są kierownicy 
jednostek organizacyjnych tworzących stałe dyżury, punkty kontaktowe i  dyżury. 

2. Wykaz osób odpowiedzialnych i nadzorujących funkcjonowanie stałych dyżurów określa załącznik  do  
zarządzenia. 

§ 3. 1. Stały Dyżur Starosty Sępoleńskiego organizuje się na bazie infrastruktury technicznej                    
i organizacyjnej w siedzibie Wydziału Zarządzania Kryzysowego, Ochrony Ludności i Spraw Obronnych, 
będącego jednocześnie Powiatowym Centrum Zarządzania Kryzysowego Starostwa Powiatowego w Sępólnie 
Krajeńskim zgodnie z art. 18 ust 2 ustawy z dnia 26 kwietnia 2007 r. o zarządzaniu kryzysowym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 122 z późn. zm.1) 

2. System Stałego Dyżuru Starosty Sępoleńskiego organizuje się z wykorzystaniem dostępnych sił i środków 
w ramach istniejącej struktury urzędu oraz struktur jednostek organizacyjnych mu podległych lub nadzorowanych, 
który: 

1) zapewnia ciągłość przekazywania decyzji i zadań wynikających ze stanów gotowości obronnej państwa oraz 
zdarzeń kryzysowych; 

2) obejmuje czynności planistyczne, organizacyjne, szkoleniowe i kontrolne w zakresie tworzenia systemu stałych 
dyżurów, na potrzeby podwyższania gotowości obronnej państwa oraz zdarzeń kryzysowych; 

3) obejmuje przedsięwzięcia w zakresie: 

a) określenia zadań stałego dyżuru oraz miejsca jego pełnienia; 

b) wytypowania pomieszczeń, w których będzie pełniony stały dyżur i wyposażenie ich w urządzenia 
teleinformatyczne; 

c) wyposażenia miejsca do pełnienia stałego dyżuru w instrukcję stałego dyżuru oraz inną niezbędną 
dokumentację wynikającą z potrzeb organizacyjnych danego organu; 

d) wyznaczenia z jednostki lub komórki organizacyjnej obsad do pełnienia stałych dyżurów; 

e) wyznaczenia dyżurnych środków transportowych dla potrzeb stałego dyżuru. 

§ 4. 1. W skład systemu stałych dyżurów w powiecie sępoleńskim wchodzą: 

1) Stały Dyżur Starosty Sępoleńskiego; 
 

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2024 r. poz. 834, poz. 1473, 
poz. 1572 i poz. 1222. 

Id: 18B2DF21-9E41-47C5-AE98-895BC7571253. Podpisany Strona 1



2) Stały Dyżur Burmistrza Kamienia Krajeńskiego; 

3) Stały Dyżur Burmistrza Sępólna Krajeńskiego; 

4) Stały Dyżur Burmistrza Więcborka; 

5) Stały Dyżur Wójta Sośna; 

6) stałe dyżury, dyżury, punkty kontaktowe podległych i nadzorowanych jednostek organizacyjnych, innych 
jednostek organizacyjnych i organizacji pozarządowych wytypowanym do wykonania określonych zadań 
obronnych, podmiotom leczniczym, na które starosta nałożył zadania na potrzeby obronne państwa, mających 
swoje siedziby na terenie powiatu; 

2. Starosta Sępoleński organizuje stałe dyżury na potrzeby przekazywania decyzji i zadań wynikających ze 
stanów gotowości obronnej państwa oraz zdarzeń kryzysowych. Organy wskazane w ust. 1 pkt 2-5 organizują stałe 
dyżury na potrzeby przekazywania decyzji wynikających ze stanów gotowości obronnej państwa oraz zdarzeń 
kryzysowych. 

§ 5. 1. Stały dyżur starosty sępoleńskiego przekazuje decyzje i zadania burmistrzom, wójtowi i kierownikom 
podległych i nadzorowanych jednostek organizacyjnych, innym jednostkom organizacyjnym i organizacjom 
pozarządowym wytypowanym do wykonania określonych zadań obronnych oraz podmiotom leczniczym, na które 
Starosta Sępoleński nałożył zadania na potrzeby obronne państwa, mające swoje siedziby na terenie powiatu; 

2. Stałe dyżury burmistrzów i wójta przekazują decyzje: kierownikom podległych i nadzorowanych miejskich 
i gminnych jednostek organizacyjnych, podmiotom leczniczym, na które burmistrz, wójt nałożył zadania na 
potrzeby obronne państwa. 

§ 6. Skład osobowy pełniących Stały Dyżur Starosty Sępoleńskiego stanowią pracownicy Starostwa 
Powiatowego w Sępólnie Krajeńskim wymienieni w załączniku nr 1 do Instrukcji w sprawie organizacji i działania 
Stałego Dyżuru Starosty Sępoleńskiego. 

§ 7. Burmistrzowie/wójt/dyrektorzy/kierownicy jednostek o których mowa w §4 ust 1 pkt. 2-6 niniejszego 
zarządzenia zaktualizują dokumentację stałego dyżuru/dyżuru/punktu kontaktowego swojej jednostki, zgodnie 
z dyspozycjami wynikającymi z niniejszego zarządzenia do dnia 31 września 2025 roku. 

§ 8. Traci moc Zarządzenie Nr 5/2021 z dnia 12 lutego 2021 roku w sprawie organizacji i funkcjonowania 
systemu stałego dyżuru oraz punktu kontaktowego Starostwa Powiatowego w Sępólnie Krajeńskim. 

§ 9. Nadzór nad wykonaniem zarządzenia powierzam Dyrektorowi Wydziału Zarządzania Kryzysowego, 
Ochrony Ludności i Spraw Obronnych Starostwa Powiatowego w Sępólnie Krajeńskim, którego zobowiązuję do 
koordynowania, kontroli organizacji stałych dyżurów i wydawania niezbędnych dokumentów w zakresie 
prawidłowego funkcjonowania oraz uruchomienia systemu stałych dyżurów w powiecie sępoleńskim. 

§ 10. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

Starosta Sępoleński 
 
 

Jarosław Tadych 

 

Id: 18B2DF21-9E41-47C5-AE98-895BC7571253. Podpisany Strona 2


	ZARZĄDZENIE NR 19/2025 STAROSTY SĘPOLEŃSKIEGO z dnia 10 lipca 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 2
	pkt 2 w § 3 ust. 2
	pkt 3 w § 3 ust. 2
	lit. a w § 3 ust. 2 pkt 3
	lit. b w § 3 ust. 2 pkt 3
	lit. c w § 3 ust. 2 pkt 3
	lit. d w § 3 ust. 2 pkt 3
	lit. e w § 3 ust. 2 pkt 3



	§ 4
	pkt 1 w § 4 ust. 1
	pkt 2 w § 4 ust. 1
	pkt 3 w § 4 ust. 1
	pkt 4 w § 4 ust. 1
	pkt 5 w § 4 ust. 1
	pkt 6 w § 4 ust. 1
	ust. 2 w § 4

	§ 5
	ust. 2 w § 5

	§ 6
	§ 7
	§ 8
	§ 9
	§ 10


